
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

Municipio de Sonsonate Centro

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

ronald.sanchezCONSOLIDADO
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

21,623,683.01GASTOS DE GESTION INGRESOS DE GESTION21,303,649.64
256,050.50GASTOS DE INVERSIONES INGRESOS TRIBUTARIOS10,982.86
256,050.50Proyectos y Programas Educacionales Impuestos Municipales6,072.00

35,374.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS4,910.86
35,374.00GASTOS EN PERSONAL Arrendamiento de Bienes593,457.39

537,506.03Remuneraciones Personal Permanente INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

488,265.87

6,826.94Remuneraciones Personal Eventual Multas e Intereses por Mora18,794.37
479,674.57Remuneraciones por Servicios Extraordinarios Transferencias Corrientes del Sector2,525.57

823.20Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

Transferencias Corrientes del Sector39,707.60

50,181.32Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

Transferencias entre Dependencias40,863.98

22,500.00Gastos de Representación INGRESOS       POR
TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL

1,500.00

22,500.00Otras Remuneraciones Transferencias de Capital del Sector Público1,800.00
564,631.02GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
120,103.51

535,467.93Productos Alimenticios, Agropecuarios y Tasas de Servicios Públicos1,279.25
25,804.60Materiales de Oficina, Productos de Papel e Derechos1,646.99

729.75Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes Venta de Bienes1,489.10
2,628.74Materiales de Uso o Consumo Venta de Servicios Públicos192.47

20,207,621.46Bienes de Uso y Consumo Diverso INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y4,136.74
10,916.08Servicios Básicos Ingresos Diversos62,300.89

800.00Otros Servicios y Arrendamientos Diversos Ingresos por Donaciones de Bienes9,872.90
20,195,905.38Tratamiento de Desechos Ajustes de Ejercicios Anteriores35,635.86

Especies Municipales 3,549.31
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 800.00
Equipo y Mobiliario Diversos 800.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 185,123.32
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 458.37
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 184,664.95
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 50,481.32
Transferencias Corrientes al Sector Privado 300.00
Transferencias entre Dependencias 50,181.32
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 146,240.36
Amortización de Inversiones Intangibles 6,662.78
Depreciación de Bienes de Uso 139,577.58
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 20,196,460.88
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Ajustes de Ejercicios Anteriores 20,196,460.88

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION21,623,683.01 21,623,683.01  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)320,033.37  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 21,303,649.64 0.00 0.0021,623,683.01SUBTOTAL

0.00 0.00

0.00 0.00

Página 2 de 221 - febrero - 2025


